
Nr. 39285
30 augustus

2021

Regeling van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

20 augustus 2021, kenmerk 3242238-1014047-Z, houdende wijziging van de 

bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de 

maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering,

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen

0A06ABAO V 127390=50685 BISACODYL SAM TABLET MSR 5MG 2,00 STUK 0,03276

1A06ADAO V 128293//23013 FORLAX POEDER VOOR DRANK SACHET 10G 1,00 STUK 0,41257
1A06ADAO V 128294//23013 FORLAX POEDER VOOR DRANK SACHET 10G 1,00 STUK 0,41257

0A10ABBPD V EU/1/16/1160/006 FIASP FLEXTOUCH INJVLST 100E/ML PEN 3ML 0,40 ML 2,48974

0A10ABCP V EU/1/20/1447/006 INSULINE ASPART SANOFI INJVLST 100E/ML 
FLACON 10ML

0,40 ML 1,88228

0A10BGAO V EU/1/11/722/013 PIOGLITAZON ACCORD TABLET 30MG 1,00 STUK 1,61756
0A10BGAO V EU/1/11/722/023 PIOGLITAZON ACCORD TABLET 45MG 0,67 STUK 2,42634

YA10BDDO V EU/1/08/455/021 JANUMET TABLET FILMOMHULD 50MG/1000MG 1,00 STUK 1,72042

0A11CCBO V 123302 THORENS 25000 IE HARDE CAPSULES 0,03 STUK 4,68750
0A11CCBO V 120820 THORENS 25000 IE/2,5 ML DRANK 0,08 ML 1,87500

0A16AABO V EU/1/97/039/001 CYSTAGON CAPSULE 50MG 40,00 STUK 1,06274
0A16AABO V EU/1/97/039/003 CYSTAGON CAPSULE 150MG 13,33 STUK 2,27730

0B01ABAP V 128371//11877 FRAXIPARINE INJVLST 5700IE/0,6ML (9500IE/ML) 
WWSP

0,30 ML 5,92940

YC09DABO V 128522//104240 OLMETEC HCTZ TABLET FILMOMHULD 40/12,5MG 1,00 STUK 1,54013

0D11AHAO V 128015//121498 ALIZEM CAPSULE 30MG 0,67 STUK 17,68000

0G02BAAV V 128243//16681 MIRENA I.U.D. 1,00 STUK 121,15930

0G03BAAP V 128284//30794 NEBIDO INJVLST 250MG/ML FLACON 4ML 0,05 ML 6,78400
0G03BAAP V 128417//30794 NEBIDO INJVLST 250MG/ML FLACON 4ML 0,05 ML 6,78400

0G04CAAO V 128378//23923 XATRAL XR TABLET MVA 10MG 0,75 STUK 1,28268

YG04CAAO V 128295//104130 COMBODART CAPSULE 0,5/0,4MG 1,00 STUK 2,08572

0H02ABBP V 127457//6664 SOLU MEDROL INFUSIEPOEDER FLACON 500MG 0,04 STUK 16,00940

0J01CEAP V 118694 BENZATHINEBENZYLPENICILLINE SDZ INJPDR 
1,2ME+SV5ML

0,14 STUK 14,63000

0J02ACBP V 128084//119280 VORICONAZOL EURECO-PH INFUSIEPOEDER 
FLACON 200MG

2,00 STUK 143,00000

0L02AEADI V 128147//31669 ELIGARD DEPOT 3MND INJPDR WWSP 22,5MG + 
SOLVENS

0,17 STUK 1104,45540

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2021 nr. 39285 30 augustus 2021



0L02AEADI V 128254//31669 ELIGARD DEPOT 3MND INJPDR WWSP 22,5MG + 
SOLVENS

0,17 STUK 1104,45540

0L02BBAO V 128401//18805 ANANDRON TABLET 150MG 1,00 STUK 5,44536

0L04AADO V 128427//22236 PROGRAFT CAPSULE 0,5MG 10,00 STUK 1,70955
0L04AADO V 128277//18108 PROGRAFT CAPSULE 5MG 1,00 STUK 14,24625
0L04AADO V 128400//18108 PROGRAFT CAPSULE 5MG 1,00 STUK 14,24625

0M03AXAP V 128016//17505 DYSPORT INJECTIEPOEDER FLACON 500E 0,02 STUK 272,26810

0N02AACP V 128151//118831 SENDOLOR INFVLST 10MG/ML ZAK 100ML 3,00 ML 1,30500
0N02AACP V 128152//118832 SENDOLOR INFVLST 20MG/ML ZAK 100ML 1,50 ML 2,61000

0N02CCAO V 127408//29414 IMIGRAN FTAB DISPERGEERBARE TABLET 100MG 0,50 STUK 12,42453
0N02CCAO V 128113//26579 RELPAX TABLET FILMOMHULD 40MG 1,00 STUK 6,21227

0N02CCAP V 128153//15009 IMIGRAN INJVLST 12MG/ML PENFILLPATR 
0,5ML+GLAXOPEN

0,50 ML 51,93060

YR01ADAN V 128418//114215 DYMISTA NEUSSPRAY 137/50MCG/DO FLACON 
120DO

1,00 DO 0,17688

0R03ACCIDAV 128286//31994 ATIMOS AEROSOL 12MCG/DOSIS SPUITBUS 100DO 2,00 DO 0,46172

0R03ACCIDCV 128220//18150 SEREVENT DISKUS INHPDR 50MCG 60DO 2,00 DO 0,61011

YR03ACCIDAV 128527//34610 FOSTER AEROSOL 100/6MCG/DOSIS SPUITBUS 
180DO

1,00 DO 0,40611

2R06AXAO K 128534//33414 XYZAL DRANK 0,5MG/ML 10,00 ML 0,09461

0S01BABG V 125622 DEXMONO OOGDRUPPELS 1MG/ML FLACON 6ML 0,40 ML 3,91160

0S01XAAG V 127896//14862 VIDISIC CARBOGEL OOGGEL 2MG/G TUBE 10G 0,40 GRAM 0,39706

0S01XABG V 126984//32370 ARTELAC EDO OOGDRUPPELS 3,2MG/ML TUBE 
0,5ML

4,00 STUK 0,22099

0V01AAAO V 128154//33788 GRAZAX LYOPHILISAAT V ORAAL GEBRUIK 75000 
SQ-T

1,00 STUK 3,30000

0V03AEAO V 128431//31930 FOSRENOL KAUWTABLET 1000MG 2,25 STUK 3,97155

0V03AECO V 125575 NATRIUMPOLYSTYREENSULFONAAT 1 G/G FOCUS 
PDR V SUSP

45,11 GRAM 0,14366

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0A11CCBO V 126820 HIDROFEROL 0,266 MG ZACHTE CAPSULES 0,03 STUK 4,58621 ’:
0A11CCBO V 126820 HIDROFEROL CAPSULE 0,266MG 0,03 STUK 4,58621 ;

‘0L02AEADI V 119428//31669 ELIGARD INJPDR WWSP 22,5MG + SOLVENS 0,17 STUK 1104,45540’:
0L02AEADI V 119428//31669 ELIGARD DEPOT 3MND INJPDR WWSP 22,5MG + 

SOLVENS
0,17 STUK 1104,45540;

‘0L02AEADI V 118930//35313 ELIGARD INJPDR WWSP 45MG + SOLVENS 0,08 STUK 2208,91080’:
0L02AEADI V 118930//35313 ELIGARD DEPOT 6MND INJPDR WWSP 45MG + 

SOLVENS
0,08 STUK 2208,91080;

‘0L02AEADI V 121167//35313 ELIGARD INJPDR WWSP 45MG + SOLVENS 0,08 STUK 2208,91080’:
0L02AEADI V 121167//35313 ELIGARD DEPOT 6MND INJPDR WWSP 45MG + 

SOLVENS
0,08 STUK 2208,91080;

‘0L02AEADI V 121505//35313 ELIGARD INJPDR WWSP 45MG + SOLVENS 0,08 STUK 2208,91080’:
0L02AEADI V 121505//35313 ELIGARD DEPOT 6MND INJPDR WWSP 45MG + 

SOLVENS
0,08 STUK 2208,91080;

‘0L02AEADI V 122650//35313 ELIGARD INJPDR WWSP 45MG + SOLVENS 0,08 STUK 2208,91080’:
0L02AEADI V 122650//35313 ELIGARD DEPOT 6MND INJPDR WWSP 45MG + 

SOLVENS
0,08 STUK 2208,91080;

‘0L02AEADI V 123808//35313 ELIGARD INJPDR WWSP 45MG + SOLVENS 0,08 STUK 2208,91080’:
0L02AEADI V 123808//35313 ELIGARD DEPOT 6MND INJPDR WWSP 45MG + 

SOLVENS
0,08 STUK 2208,91080;

‘0L02AEADI V 124178//35313 ELIGARD INJPDR WWSP 45MG + SOLVENS 0,08 STUK 2208,91080’:
0L02AEADI V 124178//35313 ELIGARD DEPOT 6MND INJPDR WWSP 45MG + 

SOLVENS
0,08 STUK 2208,91080;

2 Staatscourant 2021 nr. 39285 30 augustus 2021



‘0N03AGAO K 55567 NATRIUMVALPROAAT APOTEX DRANK 60MG/ML 25,00 ML 0,04719 ’:
0N03AGAO K 55567 NATRIUMVALPROAAT AUROBINDO DRANK 

60MG/ML
25,00 ML 0,04719 ;

‘0N03AGAO V 55565 NATRIUMVALPROAAT APOTEX TABLET MSR 
300MG

5,00 STUK 0,15928 ’:

0N03AGAO V 55565 NATRIUMVALPROAAT AUROBINDO TABLET MSR 
300MG

5,00 STUK 0,15928 ;

‘YR03ALCIDCV EU/1/17/1208/010 TRIMBOW 88 MCG/5 MCG/9 MCG INHALATIEPOE-
DER

1,00 DO 0,78121 ’:

YR03ALCIDCV EU/1/17/1208/010 TRIMBOW NEXTHALER INHALPDR 88/5/9MCG/DO 
120DO

1,00 DO 0,78121 ;

‘2R06AXAO K 110902 DESLORATADINE TEVA DRANK 0,5MG/ML 10,00 ML 0,09461 ’:
2R06AXAO K 110902 DESLORATADINE DOUBLE-E PHARMA DRANK 

0,5MG/ML
10,00 ML 0,09461

3. In onderdeel A worden de volgende regels verwijderd:

0A02BAAO V 25751 RANITIDINE APOTEX TABLET 150MG 2,00 STUK 0,65942
0A02BAAO V 23701 RANITIDINE SANDOZ BRUISTABLET 150MG 2,00 STUK 0,65942
0A02BAAO V 21969 RANITIDINE SANDOZ TABLET 150MG 2,00 STUK 0,65942
0A02BAAO V 21970 RANITIDINE SANDOZ TABLET 300MG 1,00 STUK 1,31884

0A06ADAO V 13144 IMPORTAL POEDER 10,00 GRAM 0,01566

0A09AAAO V 123640//33166 CREON XTRA FORTE CAPSULE MSR (PANCREATINE 
400MG)

1,50 STUK 1,61274

0A10BBAO V 52645 GLIBENCLAMIDE APOTEX TABLET 5MG 2,00 STUK 0,13855

0C01BCBO V 26963 FLECAINIDEACETAAT TEVA TABLET 50MG 4,00 STUK 0,31111
0C01BCBO V 26964 FLECAINIDEACETAAT TEVA TABLET 100MG 2,00 STUK 0,51852

0C07AABO V 22333 SOTALOL HCL APOTEX TABLET 80MG 2,00 STUK 0,12781
0C07AABO V 22334 SOTALOL HCL APOTEX TABLET 160MG 1,00 STUK 0,25563

0C07ABAO V 102002 BISOPROLOLFUMARAAT ACTAVIS TABLET 2,5MG 4,00 STUK 0,10153

0C08DAAO V 57530 VERAPAMIL HCL APOTEX TABLET 40MG 10,00 STUK 0,07299
0C08DAAO V 57531 VERAPAMIL HCL APOTEX TABLET 80MG 5,00 STUK 0,10428
0C08DAAO V 57532 VERAPAMIL HCL APOTEX TABLET 120MG 3,33 STUK 0,15642

0C09AAAO V 19987 CAPTOPRIL APOTEX TABLET 12,5MG 4,00 STUK 0,23363
0C09AAAO V 19988 CAPTOPRIL APOTEX TABLET 25MG 2,00 STUK 0,29204
0C09AAAO V 19989 CAPTOPRIL APOTEX TABLET 50MG 1,00 STUK 0,58408
0C09AAAO V 23717 ENALAPRIL MALEAAT APOTEX TABLET 5MG 2,00 STUK 0,35045
0C09AAAO V 23718 ENALAPRIL MALEAAT APOTEX TABLET 10MG 1,00 STUK 0,58408
0C09AAAO V 23719 ENALAPRIL MALEAAT APOTEX TABLET 20MG 0,50 STUK 1,16816

YC09BAAO V 106267 CAPTOPRIL/HYDROCHLOORTHIAZIDE TEVA TABLET 
50/25MG

1,00 STUK 0,68754

0C10AAAO V 34762 SIMVASTATINE CF TABLET FILMOMHULD 80MG 0,38 STUK 3,69075

0C10ABBO V 24879 GEMFIBROZIL APOTEX TABLET 900MG 1,33 STUK 0,52752

0G04BDBO V 22160 OXYBUTYNINE HCL CF TABLET 2,5MG 6,00 STUK 0,16596

0H02ABAO V 122382//106117 BUDENOFALK GRANULAAT MSR 9MG IN SACHET 1,00 STUK 3,06301

0J01DACP V 12847 FORTUM INJECTIEPOEDER FLACON 500MG (IM/IV) 8,00 STUK 10,99283
0J01DACP V 10540 FORTUM INJECTIEPOEDER FLACON 1000MG (IM/IV) 4,00 STUK 21,98565
0J01DACP V 12848 FORTUM INJECTIEPOEDER FLACON 2000MG (IV) 2,00 STUK 43,97130

0J01MAAP V 32200 CIPROFLOXACIN CLARIS INFVLST 2MG/ML 250,00 ML 0,24779

0L03ABBP V 121159//30086 COPAXONE INJVLST 20MG/ML WWSP 1ML 1,00 ML 81,08641

1M01ABAO V 56776 DICLOFENAC NATRIUM APOTEX TABLET MSR 25MG 4,00 STUK 0,16699
1M01ABAO V 56777 DICLOFENAC NATRIUM APOTEX TABLET MSR 50MG 2 STUK 0,27832
1M01AEAO V 56775 IBUPROFEN APOTEX TABLET OMHULD 600MG 2 STUK 0,27832

0N02AXAO V 23006=22325 TRAMADOLI HYDROCHLORIDUM RETARD CAPSULE 
MGA 50MG

6,00 STUK 0,20647

3 Staatscourant 2021 nr. 39285 30 augustus 2021



0N02AXAO V 23007=22326 TRAMADOLI HYDROCHLORIDUM RETARD CAPSULE 
MGA 100MG

3,00 STUK 0,41294

0N02AXAO V 23008=22327 TRAMADOLI HYDROCHLORIDUM RETARD CAPSULE 
MGA 150MG

2,00 STUK 0,61941

0N02AXAO V 23009=22328 TRAMADOLI HYDROCHLORIDUM RETARD CAPSULE 
MGA 200MG

1,50 STUK 0,82588

0N03AFCO V 25069 CARBAMAZEPINE PCH TABLET 200MG 5,00 STUK 0,10740

0N03AGAO K 114649//18153 DEPAKINE SUIKERVRIJE STROOP DRANK 40MG/ML 37,50 ML 0,03146

3N05CDAO V 8496 NORMISON CAPSULE 10MG 2,00 STUK 0,09779
3N05CDAO V 8497 NORMISON CAPSULE 20MG 1,00 STUK 0,19558

0N06BAAO V 110336 AMFEXA TABLET 5MG 3,00 STUK 0,12116

2N06ABAO V 24014 FLUOXETINE APOTEX CAPSULE 20MG 1,00 STUK 1,06638
2N06ABAO V 22136 FLUVOXAMINE MALEAAT APOTEX TABLET 50MG 2,00 STUK 0,63983
2N06ABAO V 22137 FLUVOXAMINE MALEAAT APOTEX TABLET 100MG 1,00 STUK 1,06638
2N06ABAO V 32515 PAROXETINE APOTEX TABLET FILMOMHULD 20MG 1,00 STUK 1,06638

0N07CAAO V 23266 BETAHISTINE DIHCL APOTEX TABLET 8MG 3,00 STUK 0,12842
0N07CAAO V 23267 BETAHISTINE DIHCL APOTEX TABLET 16MG 1,50 STUK 0,25684

0R01ADAN V 21040 BUDESONIDE TEVA NEVEL NEUSSPRAY 50MCG/DO 
200DO

4,00 DO 0,08425

YR03ACCIDAV 124839//115693 FOSTER AEROSOL 200/6MCG/DOSIS SPUITBUS 120DO 1,00 DO 0,58136

YS01EDFG V 122391//113881 TAPTIQOM OOGDRUPPELS 15MCG/5MG/ML MINIM 
0,3ML

1,00 STUK 1,15216

0V03AEAO V 122251//31930 FOSRENOL KAUWTABLET 1000MG 2,25 STUK 3,97155

4. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

128297//117460 CUVITRU INJVLST 200MG/ML FLACON
122434 EMTRICITABINE/TENOFOVIRDIS ACC PH TB OMH 200/245MG
128390//10228 NALCROM GRANULAAT IN SACHET 200MG

121546 TENOFOVIRDISOPROXIL ACCORDPHARMA TAB FILMOMH 245MG
128191//7887 UBRETID TABLET 5MG

5. In onderdeel B worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘ 126374 HYDROCORTISON ACE 10 MG/ML ZURE OORDRUPPELS ’:
126374 HYDROCORTISON ACE 10MG/ML ZURE OORDRUPPELS ;

‘ 127083 PROLUTEX 25 MG OPLOSSING VOOR INJECTIE ’:
127083 PROLUTEX INJVLST 25MG/1,112ML (22,48MG/ML) FLACON

6. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:

EU/1/97/039/
001

CYSTAGON CAPSULE 50MG

30924 SUBCUVIA INJVLST 160MG/ML
EU/1/97/039/
003

CYSTAGON CAPSULE 150MG

122672//
110659

XIFAXAN TABLET FILMOMHULD 550MG

118694 BENZATHINEBENZYLPENICILLINE SDZ INJPDR 1,2ME+SV5ML

B

Bijlage 2 wordt gewijzigd als volgt:

1. Onderdeel 76 komt te luiden:

76. Cladribine 

Voorwaarde:

4 Staatscourant 2021 nr. 39285 30 augustus 2021



uitsluitend voor een verzekerde van achttien jaar of ouder met zeer actieve relapsing-remitting 
multiple sclerose (RRMS)
a. gedefinieerd door 2 of meer relapsen in het voorafgaande jaar bij therapie-naïeve patiënten, of
b. die niet heeft gereageerd op een behandeling met ten minste één ziektemodificerend genees-

middel (DMD) dat geregistreerd is voor de behandeling van MS.

2. Onderdeel 86 komt te luiden:

86. Empagliflozine 

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde:
a. met diabetes mellitus type 2 die niet behandeld kan worden met de combinatie van metfor-

mine en een sulfonylureumderivaat, geen insuline gebruikt en dit middel gebruikt als een 
tweevoudige combinatie met metformine of drievoudige behandeling in combinatie met 
metformine en een sulfonylureumderivaat, of

b. van achttien jaar of ouder met diabetes mellitus type 2 met een zeer hoog risico op hart- en 
vaatziekten:
1°. met eerder bewezen hart- en vaatziekten; en/of
2°. chronische nierschade met

– eGFR 30-59 ml/min per 1,73m2 met matig verhoogde albuminurie (ACR> 3 mg/mmol) of
– eGFR ≥ 60 ml/min per 1,73m2 met ernstig verhoogde albuminurie (ACR>30 mg/mmol).

3. Onderdeel 93 komt te luiden:

93. Canagliflozine 

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde:
a. met diabetes mellitus type 2 die niet behandeld kan worden met de combinatie van metfor-

mine en een sulfonylureumderivaat, geen insuline gebruikt en dit middel gebruikt als een 
tweevoudige of drievoudige behandeling in combinatie met metformine en/of een sulfonylu-
reumderivaat, of

b. van achttien jaar of ouder met diabetes mellitus type 2 met een zeer hoog risico op hart- en 
vaatziekten:
1°. met eerder bewezen hart- en vaatziekten; en/of
2°. chronische nierschade met

– eGFR 30-59 ml/min per 1,73m2 met matig verhoogde albuminurie (ACR> 3 mg/mmol) of
– eGFR ≥ 60 ml/min per 1,73m2 met ernstig verhoogde albuminurie (ACR>30 mg/mmol).

4.  Onderdeel 130 komt te luiden:

130. Dapagliflozine 

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde:
a. met diabetes mellitus type 2 die niet behandeld kan worden met de combinatie van metfor-

mine en een sulfonylureumderivaat, geen insuline gebruikt en dit middel gebruikt als een 
tweevoudige of drievoudige behandeling in combinatie met metformine en/of een sulfonylu-
reumderivaat,

b. van achttien jaar of ouder met symptomatisch (NYHA II-IV) chronisch hartfalen met vermin-
derde ejectiefractie (LVEF<40%), of

c. van achttien jaar of ouder met diabetes mellitus type 2 met een zeer hoog risico op hart- en 
vaatziekten:
1°. met eerder bewezen hart- en vaatziekten; en/of
2°. chronische nierschade met

– eGFR 30-59 ml/min per 1,73m2 met matig verhoogde albuminurie (ACR> 3 mg/mmol) of
– eGFR ≥ 60 ml/min per 1,73m2 met ernstig verhoogde albuminurie (ACR>30 mg/mmol).

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 september 2021. Indien de Staatscourant waarin 
deze regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 31 augustus 2021, treedt zij in werking met ingang 
van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot 
en met 1 september 2021.

5 Staatscourant 2021 nr. 39285 30 augustus 2021



Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
P. Blokhuis

6 Staatscourant 2021 nr. 39285 30 augustus 2021


	Regeling van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 20 augustus 2021, kenmerk 3242238-1014047-Z, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


